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323 - fusil à broches pour décoration 50

324 - massacre de cerf 50

325 - massacre de nyala 30

326 - trophée de brocard 5

323 - pibole en laiton 80

328 - une pibole 10

un renard naturalisé 80

   3 HALLO (1882-1969), "Le sanglier solitaire", fusain et aquarelle, 24x17cm, SBG 130

   4 Ecole anglaise du XXème, "Chasseur et ses chiens", HSB, 13x17.5cm 100

   5 Ernest BODOY, XIXème, "Le relais de l'équipage de la duchesse d'UZES", 
chromolithographie, 42x29cm

80

   6 Ecole Anglaise du XXème, "La chasse à courre", reproduction, 18x26cm 25

   8 F. BERNARD, XXème, "Le lièvre", aquarelle, 70x48cm, SBG daté 14/12/26 - piqûres 70

   9 D'après François GRENIER (1793-1867), "Chasse au Marais n°3", "Chasse au Lièvre n°2", 
paire de lithographies, 57x76cm avec marges - petites griffures, quelques taches

320

  10 Ecole Française du XIXème, "Le relais", lavis d'aquarelle bistre, 23x29cm - quelques 
mouillures

80

  11 Edouard DOIGNEAU (1865-1954), "La halte", dessin au crayon, 23x28cm, SBG du cachet 
du monogramme

420

  12 Hervé LE MESLE (XXème), "Lapins, étude", dessin au crayon, 22x32cm, SBD 100

  15 SZABO AKOS (XXème), Affiche "Attelages" aux haras du pin, 41x52cm SBG et 
contresigné, n°28/100

30

  19 D'après Cecil ALDIN, "Un soir de Noël", lithographie (retirage) 40x57cm 130

  21 Henri DOLDIER, "La montée, équipage du Marquis de Noailles", aquarelle et gouache sur 
papier gris, 46x30cm, SBD, titré au verso

950

  24 Ecole Anglaise du XXème, "Cavaliers et chiens", HSBois, 18x12.5cm 120

  25 D'après Daniel DERVEAUX (XXème), Carte chasseresse et mythologique de la forêt de 
Brocéliande, gravure en couleurs, 39x49cm

55

  26 D'après Karl Joseph LITSCHAUER (1830-1871), "Le braconnier et le garde chasse", paire 
de chromolithographies, 50x37cm, SBD - quelques griffures et soulèvements

20

  27 Bruno de la PINTIERE (XXème), "Planche de bande dessinée de la revue Venerie, "Le 
Chevreuil", dessin au crayon et encre de chine, 41.5x29.5cm, SBG daté août 2011

150

  28 Bruno de la PINTIERE (XXème), "La calèche", dessin encre de chine et rehaut de gouache, 
32x51cm, SBG

160

  30 Ecole anglaise du XXème, "La pêche au saumon", reproduction, 29x38cm 5

  32 Ecole Française, XXème, "Setter tenant un faisan", lithographie, 44x35cm 40

  33 D'après Daniel DERVEAUX (XXème), Tableau généalogique des Princes de Bretagne", 
gravure en couleur, 64x45cm

35

  34 D'après Carle VERNET, "Le marchand de vin", gravure rehaussée, 31.5x41cm - piqûres, 
émargé

300

  38 Lot composé de 5 gravures en couleur et chromolithographies, 3 chasses à courre, Cheval 
de course, Chien à l'arret

25
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  39 porte une signature Charles de CONDAMY (1855-1913), "La diligence", aquarelle, 
32.5x49cm, SBD - accident réparé en haut à droite

2 100

  40 GOISLOT (XIXème), "Napoléon tenant le Roi de Rome", dessin au crayon avec rehaut de 
craie blanche, 65x49.5cm, SBD daté 1883

250

  42 Ecole Anglaise du XXème, Paire de reproductions, "La chasse à courre", 16x25cm 30

  44 Bruno de la PINTIERE, "Chute" et "Saut de haie", paire de dessins encre de chine, 
aquarelle et gouache, 19.5x25.5cm les deux, SBD et SBG daté 2008

160

  45 Bruno de la PINTIERE (XXème), "La chute" et "Le débuché", paire de dessins encre de 
chine, aquarelle et rehaut de gouache, 25.5x19.5cm, 19.5x25.5cm, SBD, SBG datés 2008

170

  46 Ecole Française du XIXème, "Deux chiens courant Conétable et Boléro", 23.5x30cm, envoi 
au verso : "Dédié par l'auteur à Madame La Comtesse de Laferriere"
 "Pélican", 27x37cm
deux aquarelles, monogrammé BD H de L.C. et titrés

40

  47 Jules et Gaston GELIBERT (1834/50 - 1916-31), "L'hallali", aquarelle, 41x68cm, SBG 2 000

  50 Cecil ALDIN (1870-1935), "Le dîner des Veneurs", 35x50cm, lithographie 80

  51 Bronze à patine brune, "Faisan", signé J. MOIGNIEZ, h. 53cm 750

  52 Bronze à patine brune, "Tête de chien", signé R. BREGEON, h 7.5cm, socle bois 100

  53 Bronze argenté, "Becasse", signé E. FREMIET, l 14.5cm 410

  54 Plaque en fonte à décor de sanglier, fusil et canard, marquée MAS, l 17.5cm 50

  55 Bronze à patine brune, "Bécasse", signé A. CAIN, l 29cm 650

  56 Bronze à patine brune, "Jeanne d'Arc à cheval", signé R. FOULON, h 40 x l. 21cm 150

  57 Petit bronze, "Sanglier", 8cm - travail moderne 65

  62 Muse et Homme, "Buste d'épagneul chasseur", papier mâché, h 50cm, signé dans le dos 540

  64 Muse et Homme, "Buste de Beagle en habit de chasse", papier mâché, h 58cm, signé dans 
le dos

510

  67 Réunion de trois plaques de laiton encadrées, "pedigrees de chevaux" 50

  68 Plaque de tuffeau à décor en bas relief d'hure de sanglier, 27x9x40cm 25

  68 B E. LIENARD, "Setter anglais au faisan", bronze, signé sur la terrasse, h 23 x l 28cm 650

  69 Plaque de cheminée en fonte à décor d'une scène de chasse, 51.5x41.5cm 60

  69 C Petit groupe en bronze, "Compagnie de canards", l. 10cm 20

  70 Paire de vases et vase en cristal de bohème 1 180

  70 B J. MOIGNEZ (1835-1894), "Bécasse", bronze à patine mordorée, 12x21cm 800

  71 Réunion de trois livres sur les armes à feu, guerre, chasse, défense 20

  72 "La petite vénerie", Adolphe d'HOUTELOT, ed. 1930 Emile NOURRY, librairie Cynégétique 30

  73 "L'école de la chasse", le VERRIER de la CONTERIE, ill. estampes de RIDINGER, ed. 
Emile NOURRY, 1932

30

  74 Dictionnaire de la chasse 10

  75 "La bécasse à la croule", Maurice NICOLAS, ill. Paul MARCUEYZ, ed. ODDOZ, 1954 70

  76 "La Vénerie Royale", de SALNOVE, ed. 1888 80

  77 "La Vénerie", Jacques du FOUILLOUX, ed. Emile NOURRY, 1928 - Notice biographique sur
l'auteur par M. PRESSAC

40

  78 "L'adieu aux maîtres - Vénerie en Bretagne du sud de 1815 à nos jours", ed. de 
BONNEFONDS, claude PEDRON, ill. de nombreuses photos anciennes, 2004

50

  79 "Le roman des bêtes de chasse", Paul VIALAR, ed. FLAMMARION 5

  80 "A cheval les Centaures", Bruno de la PINTIERE, ed. de BONNEFONDS 10

  81 "Institutions hippiques " , "Origines du cheval breton", "Les allures - le Cavalier", "Evry" 15

  82 "Equipages et voitures", deux volumes - documents sur les calèches 20

  83 " The whitecross, Illustrated guide of Hors Equipments and stable requisities 60
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  98 Cravache gainée de cuir 15

  99 Fouet de vénerie de marque SWAINE, LONDON, pommeau bois de cerf, virole en argent, 
gainé de cuir

40

 100 Dague de venerie, fusée en noyer, garde en laiton, lame de 42cm à deux tranchants, 
fourreau acier - Très bon état

670

 102 Dague de vénerie ou couteau de voyage, XVIIIème, fusée en corne, garde en "S", garniture 
en bronze argenté, lame à un tranchant de 32cm bleuie et dorée, fourreau en galuchat avec 
son couteau et sa fourchette

650

 105 Bouton de tenue de "L'équipage de la Brosse", Stern 90

 107 Bouton de tenue du "Rallye Bas Maine" 160

 112 Bouton de tenue, "Equipage Lebaudy", Agry Bouvet 90

 114 Bouton de tenue, "Rallye Sudais" 90

 115 Bouton de tenue, "Rallye de la Forêt de Retz", A.M. et Cie 90

 117 Bouton de tenue, "Rallye Vallière", Agry Bouvet 90

 119 Bouton de tenue, "Rallye Goupillère" 90

 120 Bouton de tenue, "Equipage Maintenons" 90

 129 Bouton de tenue, "Rallye Taillis Tayaut" 40

 130 Bouton de gilet, "Rallye Taillis Tayaut" 30

 131 Bouton de gilet, "Rallye Vouzeron" 20

 132 Bouton de gilet, "Equipage de Maurivet", Supérieur France 40

 133 Bouton de gilet, "Equipage Labitte" 60

 135 Bouton de gilet, "Rallye Combreux" 60

 141 Bouton de gilet, "Rallye Kéréole" 60

 144 Bouton de gilet, "Equipage Lebaudy", Perfectionne 65

 146 Bouton de gilet, "Rallye Ramondens" 120

 150 Bouton de gilet, "Equipage du Moulin de Champiré" 40

 151 Bouton de tenue et gilet, "Equipage de l'Hermerault" 50

 153 Bouton de gilet, "Equipage Bois chaud Criettant" 40

 155 Bouton de gilet, "Equipage de Villers Cotterêts" 30

 157 Bouton de gilet, "Vautrait de Pouy" 30

 158 Bouton de tenue et gilet, "Rallye Bourbonnais", 1er modèle 160

 159 Bouton de Marquis, G. et Cie 20

 161 Redingote, gilet, et pantalon sur mannequin, "Equipage de la Pierre L'ormée" (1920-1958) 520

 162 Redingote du Rallye Chouan 60

 164 gilet de femme, Equipage du Moulin de Champiré (2010-2012) 80

 166 Gilet de femme, "Equipage du Duc de Brissac" 180

 167 Fouet de vénerie d'amazone, pommeau en bois de cerf, long. 83cm 30

 168 Magnifique fouet d'enfant recouvert de cuir, Long. 57cm 35

 169 Photographie du Rallye de Sillé, "Mars 1913" 40

 171 Fouet de cocher pour attelage 2 chevaux - manque la flotte 25

 172 Cravache de dressage 20

 173 Fouet de cocher pour attelage 4 chevaux, virole en argent 220

 174 Fouet de cocher pour attelage 4 chevaux, virole en argent, pommeau en bakélite 330

 175 Fouet de cocher dit "Fouet de secours" pour attelage 2 chevaux 160
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 176 Maillet de polo et ses genouillères 100

 177 Paire d'étriers et paire d'éperons en maillechort 35

 179 Rare selle du Kirghistan, Fin XVIIIème - début XIXème 70

 180 Rare selle du Kirghistan, Fin XVIIIème - début XIXème
garniture en os,  et sa paire d'étriers

1 050

 181 Paire de bottes en cuir marron et ses embauchoirs 20

 182 Paire de bottes à lacets en cuir marron et ses embauchoirs 35

 183 Chapeau de meneur d'attelage, fabrication BERTEIL à PARIS 60

 184 Chapeau de cocher et sa boite en cuir marron 40

 185 Pied d'Honneur du Rallye Thiouzé, "30-11-74", Forêt de Sillé 100

 187 Pied d'Honneur Equipage "Prat Cauvin", "14 décembre 1910" 150

 188 Pied d'Honneur, "Combier, Décembre 1907" 30

 189 Pied d'Honneur, "La Proutaie, Février 1908" 30

 191 Pied d'Honneur, "Vautrait d'Applaincourt, 24 mars 1891", L.C. par Maurice VALLET", 
Historique au dos

150

 192 Fusil de chasse à canons juxtaposés, calibre 12, chambrée 70, (n°K2360), ciselure à décor 
de faisan et canard - une housse

500

 193 Fusil de chasse à canons superposés MARCHENOT VT, calibre 12, chambrée 70, (n° 
28734), ciselure à décor de perdreaux, bécasses et canards - boite de transport

310

 194 Fusil de chasse à canons juxtaposés, PICARD FAYOLLE à St ETIENNE, calibre 12, 
chambrée 70, (n°14796) - boite de transport

360

 195 Fusil de chasse à canons juxtaposés, HELICODUR SUPERLUX, calibre 16, chambrée 65, 
(n°065) - housse de transport

180

 196 Fusil de chasse BAIKAL, à canons juxtaposés, calibre 12, chambrée 70 (n°1821M) - Etui 
jambon en cuir

110

 199 Fusil de chasse à canons juxtaposés, canon MALLET à St ETIENNE, à chien, percussion 
centrale, calibre 12, chambrée 65 - coffret

150

 202 Fusil de chasse AIGLON à canons juxtaposés, arquebusier Ch. QUERNE à LAVAL, 
(n°5076), décors floraux, calibre 16

260

 203 Fusil de chasse LEFAUCHEUX, à chien, canons juxtaposés, calibre 16 (n°172), arquebusier
LEBOEUF à PONTOISE

150

 204 Fusil de chasse à un canon WW GREENER MAKER, calibre 16, (n° 907421) 160

 205 Etui jambon en cuir 50

 206 Housse en toile pour 2 fusils 25

 207 Sac en cuir 140

 208 Rare canne siège pour enfant en hêtre teinté, bronze et cuir 100

 209 Réunion d'un siège en sapin et cuir et d'une canne siège 50

 210 Siège en hêtre et cuir, MAREUIL 220

 211 Gibecière en cuir à deux soufflets et un filet 50

 212 Réunion de 4 cartouchières en cuir et 1 en tissu 25

 213 Réunion de 3 mesures à poudre 10

 214 Couteau BUCK et étui en cuir 25

 215 Réunion de deux couteaux LAGUIOLE, manche en bois et en laiton 40

 216 Réunion de deux couteaux LAGUIOLE, un manche bois, un manche corne 70

 217 Réunion d'un couteau BUCK et un couteau LAGUIOLE 55

 218 Réunion de deux couteaux suisses 15

 219 Couteau LAGUIOLE dans son étui en cuir 45

 220 Plaque de garde particulier en laiton, à pans coupés. Non attribuée 30
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 221 Plaque de garde en laiton, à pans coupés, "Société de chasse de Blaincourt, Oise" 30

 222 Petite dague de chasse, lame à un tranchant, fusée en bois de cerf, étui en cuir 45

 223 Petite dague de chasse, lame signée J.C.A.B., fusée en corne, fourreau en cuir - accident 85

 224 Couteau de chasse, fusée en bois de cerf, étui cuir 45

 225 Couteau , fusée en corne, décor en laiton, fourreau corne à décor de laiton et deux petits 
couteaux

35

 226 Pied de sanglier tressé, avec ses grés - forêt de BOURGON, février 2007 40

 226 C Défenses de phacochère, sur socle en bois, maison DEYROLLE à PARIS 25

 226 D Grés de sanglier sur écusson bois, Forêt de BENON, 20/07/97, 95kgs 20

 227 Tête bizarde de chevreuil, Forêt de BOURGON, 18/01/2009 20

 228 Massacre de daim 35

 230 Trophée de chasse, Nyala 80

 231 Massacre de buffle 90

 232 Massacre de Damalisque 80

 233 Massacre de bouquetin 80

 234 Massacre d'Elan de Derby 140

 235 Massacre de Koudou 90

 236 Massacre de buffle 100

 237 Massacre de buffle 70

 238 Antilope naturalisée, entière, sur socle stylisé 300

 239 Trompette de coach, traces de signatures, très bon état 380

 247 Sabre briquet, signé daté 1819, garniture en bronze, fourreau cuir 150

 248 Sabre briquet, mod. 1777, Grenadier, lame marquée "Vive le Roi et la Nation (S.F.) 180

 249 Glaive garde nationale, 1831 70

 250 Sabre fantaisie de la Garde Nationale (S.F.), DEBRYE 70

 251 Pique révolutionnaire marquée A.N. 100

 252 Sabre chinois, XIXème, poignée en bronze, cerf volant 55

 253 Sabre INDOCHINE, à décor de pierres semi précieuses, fourreau gravé de décors floreaux 80

 254 Sabre révolutionnaire de Grenadier (S.F.) 300

 255 Sabre de chasseur à cheval (S.F.) 300

 256 Sabre révolutionnaire d'infanterie, garde au soleil S.F. 430

 257 Sabre révolutionnaire, garde ornée de fleur de lyx au lion (S.F.) 380

 258 Sabre révolutionnaire de chasseur à pied (S.F.) 400

 259 Sabre révolutionnaire, Pt. Monmorency (S.F.) 200

 260 Sabre révolutionnaire à garde tournante aux trois ordres (S..F.) 450

 261 Sabre d'officier, mod. 1845, par MANCEAU fournisseur du Roi à Paris 540

 262 Sabre de cavalerie PRUSSE, 1e guerre mondiale (S.F.) WW1 160

 263 Sabre d'officier supérieur de la garde, mod. 1860, époque NAPOLEON III (S.F.) 250

 264 Sabre de Hussard A.R. vers 1750, fourreau à crevé cuir - petits accidents à la lame 1 500

 265 Rapière, Espagne début XIXème, Manufacture de TOLEDE (S.F.) 100

 266 Sabre des douanes fluviales Allemandes (S.F.) 120

 267 Sabre d'officier de cavalerie, mod. 1822-82 270

 268 Sabre de troupe de cavalerie, mod. 1822, avec dragonne en buffle 240
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 269 Sabre d'enfant, époque LOUIS PHILIPPE, mod. Dragons 110

 270 Sabre d'enfant, mod. Officier de cavalerie légère , An IX, fourreau laiton à deux bracelets, 
époque EMPIRE

180

 271 Sabre révolutionnaire au cavalier chargeant, pommeau à tête de lion (S.F.) 840

 272 Paire de pistolets de marine à silex par P. BOND (Londres), fin XVIIIème 780

 273 Pistolet de gendarmerie à silex, mod. An IX, manufacture Impériale de MAUBEUGE, cheveu
dans le bois

660

 274 Pistolet de cycliste "LIEGE", calibre 6mm 150

 275 epée de page en bronze par COULEAU à KLIGENTHAL 100

 277 Epée de Cour, plateau au profil d'HENRI IV, poignée en nacre, lame bleuie dorée 250

 278 Epée de Cour, plateau à l'aigle, poignée nacre (une fendue), Epoque NAPOLEON III (S.F.) 160

 279 Epée d'officier des poudres et salpêtre, plateau à l'aigle, Pommeau à l'abeille, poignée 
nacre, lame bleuie dorée, Epoque 2nd EMPIRE

700

 280 Epée de Cour fantaisie, fin XVIIIème, fournisseur "BOUCHE à PARIS, branches de garde 
décorées d'un guerrier, monture à pas d'ane très décorée, fourreau XIXème

240

 281 Epée de médecin, IIIème République 110

 282 Shako mod. 1872, Infanterie 80

 283 Casque Prussien d'artilleur, mod. 1895 210

 285 Casque Prussien d'Infanterie, mod. 1915 200

 286 Casque Prussien d'Infanterie, en métal, mod. 1916, manque intérieur 70

 287 Paire de bougeoirs représentant un officier d'Infanterie et un officier de Hussards, Epoque 
1900, fonte de fer

60

 288 Statuette de la Tour d'Auvergne (1743-1800), par G. FORTOUL, Ecole des Arts et Métiers, 
AIX 1898, fonte de fer

50

 290 Paire de statuettes en régule représentant un officier et un grenadier révolutionnaire, par 
ANFRIE, Fin XIXème, début XXème

250

 291 Porte manteau de selle mod. 1872, du 2e escadron du T.E.M. AMIENS, Ancienne Vente du 
Musée Bourbon Lancy

500

 292 bugle allemand d'Infanterie par J.F. LEHRER à KLIGENTHAL 1838 60

 295 Kuiker de chasse pour fantassin Prussien, WW1, fourreau cuir 110

 298 Lot de trois plaques de coiffure Prusse, Garde Républicaine FRANCE 1848 50

 303 rare écharpe de maire, Epoque NAPOLEON III, Très bon etat 180

 304 Uniforme, Dolman et pantalon de sergent du 12e escadron du T.E.M., LIMOGES, mod. 
1872

200

 305 Uniforme de sous-lieutenant du 1er escadron du T.E.M., LILLE, mod. 1872, comprenant : 
képi, dolman culotte de cheval

500

 306 Capote de la 1e guerre mondiale, 19e Escadron du T.E.M. , PARIS 200

 307 Uniforme de lieutenant, mod. 1872, 11e Escadron du T.E.M. (NANTES), comprenant : 
dolman, culotte de cheval et shako

850

 308 Rare uniforme, mod. 1872, de chef d'Escadron commandant du 8e T.E.M. 
(CHATEAUROUX) comprenant : dolman, pantalon, kepi n°15 (ORANGE)

1 250

 309 Buste de Marianne en plâtre 80

 311 Concours de stratégie de pompiers 30

 312 Challenge de tir, Société de tir de Tours 30

 313 Litho Jean DROIT " Vous permettez les anciens" 80

 314 Plaque publicitaire GEVELOT 35

 315 Ordre de mobilisation de 1914 30

 316 Casque de pompier CHATEAUBRIANT 50

 319 fusil d'enfant avec baïonnette 160
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 320 Carabine de jardin 9mm. 60

 321 fusil de chasse, canons juxtaposés, calibre 12, chambre 65, à cheins, percussion centrale, 
canons Chokes BORED St Etienne

80

Total des adjudications         42 530


